1

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания Совета Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков»

(Ассоциация "РОП")

город Иваново                                                                                «17» октября 2018 года

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 11 часов 15 минут.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А, пом.1.

На заседании присутствуют члены Совета Ассоциации «РОП»:
Алиев Александр Александрович – генеральный директор ООО «Центр

проектирования и инженерных изысканий» (ИНН 3702715816)

Федулов Федор Александрович – заместитель директора ООО «Дорстройсервис»

(ИНН 3702740442)

Тарасов Алексей Александрович – директор ООО «СтройСоюз» (ИНН 3702106772)

Чугайнов Валерий Владимирович – представитель ООО «Прогресс-Строй» (ИНН

3702124531)

Кугданов Максим Анатольевич – представитель ООО «Уютный Двор» (ИНН

3702590846)

Вакина Елена Юрьевна – генеральный директор ООО «Центр независимых

экспертиз» (ИНН 3702545730)

Кочнев Сергей Владимирович - директор ООО «Центр независимых экспертиз» г.

Владимир

Хайбулин Станислав Юрьевич - заместитель директора АГУ «Ивгосэкспертиза»

Первунин Евгений Валентинович – директор ООО «Техника».

На заседании присутствовали без права голосования работники Ассоциации

СРО «РОП» и приглашенные лица:

Кочнев Дмитрий Владимирович - генеральный директор Ассоциации «РОП»

Председатель заседания Совета – Алиев Александр Александрович

Секретарь заседания Совета – Федулов Федор Александрович

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

 СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета - Алиева Александра Александровича,

который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета.

Кворум имеется. Совет правомочен.

Заседание Совета Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков»

объявляется открытым.

Решение принято единогласно.

2

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета - Алиева Александра Александровича,

который сообщил о необходимости утвердить повестку дня заседания Совета.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «РОП» в

количестве 5 (пяти) вопросов.

Повестка дня:

1. Об исправлении технической ошибки в Протоколе № 1 заседания Совета

Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» от 20.03.2018 года.

2. О прекращении полномочий члена Контрольной комиссии Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков».

3. Об избрании члена Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков».

4. О прекращении полномочий Председателя, секретаря Контрольной комиссии

Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков».

5. Об избрании Председателя, заместителя председателя и секретаря

Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков».

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исправлении технической

ошибки в Протоколе № 1 заседания Совета Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков» от 20.03.2018 года.

СЛУШАЛИ: Федулова Фёдора Александровича, который сообщил об отсутствии в

Протоколе № 1 заседания Совета Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков» от 20.03.2018 года указания ИНН юридических лиц, представители

которых избраны в состав Контрольной комиссии Ассоциации, Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Исправить техническую ошибку в Протоколе № 1 заседания

Совета Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» от 20.03.2018 года

путем указания ИНН юридических лиц, представители которых избраны в состав

Контрольной комиссии Ассоциации, Дисциплинарной комиссии Ассоциации, и изложить:

 Третий вопрос повестки дня заседания Совета Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» в следующей редакции:

 «ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О формировании и

утверждении состава членов Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков».

СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который сообщил о

необходимости формирования и утверждения состава Контрольной комиссии Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков» в связи с ее созданием.

3

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать членов Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» сроком на 2 (два) года в соответствии с Уставом и

внутренними документами Ассоциации из числа лиц, предоставивших согласие, в

количестве 3 (трех) человек из следующих кандидатов:

1. Чумаков Дмитрий Александрович – руководитель проектной группы ООО «Центр

проектирования и инженерных изысканий» (ИНН 3702715816)

2. Юдин Сергей Иванович - представитель ООО «Дорстройсервис» (ИНН

3702740442)

3. Лось Сергей Васильевич – эксперт ООО «Центр независимых экспертиз» (ИНН

3702545730)

Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Избрать членов Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» сроком на 2 (два) года в соответствии с Уставом и

внутренними документами Ассоциации из числа лиц, предоставивших согласие, в

количестве 3 (трех) человек из следующих кандидатов:

1. Чумаков Дмитрий Александрович – руководитель проектной группы ООО «Центр

проектирования и инженерных изысканий» (ИНН 3702715816)

2. Юдин Сергей Иванович - представитель ООО «Дорстройсервис» (ИНН

3702740442)

3. Лось Сергей Васильевич – эксперт ООО «Центр независимых экспертиз» (ИНН

3702545730)

      Решение принято единогласно.

 Шестой вопрос повестки дня заседания Совета Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» в следующей редакции:

 «ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О формировании и

утверждении состава членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков».

СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который сообщил о

необходимости формирования и утверждения состава Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» в связи с ее созданием.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков» сроком на 2 (два) года в соответствии с

Уставом и внутренними документами Ассоциации из числа лиц, предоставивших согласие,

в количестве  3 (трех) человек из следующих кандидатов:

1. Кутузова Мария Михайловна - начальник службы судебной экспертизы ООО

«Центр независимых экспертиз» (ИНН 3702545730)

2. Огнев Иван Алексеевич – главный инженер проекта ООО «Центр проектирования и

инженерных изысканий» (ИНН 3702715816)

4

3. Мазуренко Анна Александровна - представитель ООО «ДорСтройСервис» (ИНН

3702740442)

Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» -нет

РЕШИЛИ: Избрать членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» сроком на 2 (два) года в соответствии с Уставом и

внутренними документами Ассоциации из числа лиц, предоставивших согласие, в

количестве 3 (трех) человек из следующих кандидатов:

1. Кутузова Мария Михайловна - начальник службы судебной экспертизы ООО

«Центр независимых экспертиз» (ИНН 3702545730)

2. Огнев Иван Алексеевич – главный инженер проекта ООО «Центр проектирования и

инженерных изысканий» (ИНН 3702715816)

3. Мазуренко Анна Александровна - представитель ООО «ДорСтройСервис» (ИНН

3702740442)

          Решение принято единогласно.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Исправить техническую ошибку в Протоколе № 1 заседания Совета

Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» от 20.03.2018 года путем

указания в Протоколе № 1 Совета Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков» ИНН юридических лиц, представители которых избраны в состав

контрольной комиссии Ассоциации, Дисциплинарной комиссии Ассоциации, и изложить

третий и шестой вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» согласно вышеуказанным редакциям.

 Решение принято единогласно.

2.  ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении

полномочий члена Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков».

СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который сообщил о поступившем

заявлении от члена Контрольной Комиссии Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков» о прекращении полномочий.

ПРЕДЛОЖЕНО: На основании заявления члена Контрольной комиссии Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков» прекратить полномочия члена

Контрольной комиссии Юдина Сергея Ивановича – представителя ООО «Дорстройсервис».

Голосовали: «за» - 9 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: прекратить полномочия члена Контрольной комиссии Юдина Сергея

Ивановича – представителя ООО «Дорстройсервис».

5

Решение принято единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об избрании члена

Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков».

СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который сообщил о

необходимости избрания члена Контрольной комиссии Ассоциации из предложенных

кандидатов в связи с прекращением полномочий ранее выбранного члена.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать членом Контрольной комиссии Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков» сроком на 2 (два) года в соответствии с

Уставом и внутренними документами Ассоциации начальника отдела контроля

Ассоциации Первунина Владислава Евгеньевича, предоставившего свое согласие.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Избрать членом Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» сроком на 2 (два) года в соответствии с Уставом и

внутренними документами Ассоциации начальника отдела контроля Ассоциации

Первунина Владислава Евгеньевича, предоставившего свое согласие.

 Решение принято единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении

полномочий Председателя, секретаря Контрольной комиссии Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков».

СЛУШАЛИ: Алиева Александра Александровича, который сообщил о поступивших

заявлениях от Председателя, секретаря Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное

Объединение Проектировщиков» о прекращении полномочий.

ПРЕДЛОЖЕНО: На основании заявления Председателя Контрольной комиссии

Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» прекратить полномочия в

качестве Председателя Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков»  Чумакова Д.А.

На основании заявления секретаря Контрольной комиссии Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков» прекратить полномочия в качестве

секретаря Контрольной комиссии Ассоциации «Региональное Объединение

Проектировщиков»  Лося С.В.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

РЕШИЛИ: Прекратить полномочия Председателя Контрольной комиссии

Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» Чумакова Д.А., секретаря

Контрольной комиссии  Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» Лося

С.В.

Решение принято единогласно.